



## Medlemsblad för brödralogen No 83 Vågbyrtaren



Nr 6 2022-12-14

### *Bästa Vågbyrtarbröder!*

Vi har redan kommit halvvägs i vintermånaden december och snart lägger vi år 2022 till handlingarna. Det har varit ett mycket händelserikt år i vår loge där den absoluta höjdpunkten var jubileumsfirandet den 8 oktober med högtidsloge i Varbergs kyrka och efterföljande bankett i Spegelsalen på Varbergs Stadshotell.

Det var väldigt mycket förberedelsearbete inför genomförandet med många möten i, den av logen utsedda, jubileumskommittén. Stort TACK för ett strålande arbete. Tack också till er bröder som deltog i festligheterna.

Vi har, under året, haft receptioner i både Vänskapens, Kärlekens och Sanningens grader. Och nu senast i november hade vi glädjen att hälsa fyra nya bröder välkomna i vår orden.

Tyvärr har ett antal bröder också valt att lämna logen och dessutom har sex bröder avlidit under året, så vårt medlemsantal har minskat en del. Det är också klart med nya ämbetsmän och ersättare för perioden 2023–2024.

För egen del kommer jag lämna över till Bengt Levinsson som jag önskar stort lycka till i rollen som Övermästare.

Vi lever i en orolig värld, med krig i vårt närområde, energikris, höga matpriser, höjda räntor, m m. Det är omöjligt att inte påverkas av det som media förmedlar. Då är det extra befriande att besöka våra logemöten som inte bara består av "kamratlig samvaro" utan också ger lisa för både kropp och själ. Först i logesalen där vi får ta del av Kaplans djupsinniga och tankvärda tankar och sedan i Apollosalen där vi får njuta av Kjells utsökta måltider.

För oss fotbollsintresserade bröder som gläds åt att vi har ett lag i högsta serien blev hösten en riktig kvalrytare, där BOIS till sist avslutade starkt och spelar i allsvenskan även nästa säsong.

Inför julhögtiden som snart stundar tänker vi lite extra på de bröder som på olika sätt, p g a sjukdom och annat, inte kan närvara vid våra sammankomster.

Jag önskar er alla en riktigt **FRIDFULL JUL** och ett **GOTT NYTT ÅR**.

### *Vänskap Kärlek Sanning*



*Lasse Brorsson*  
*Övermästare*

## *Logens 100-års jubileum 8 oktober*

Den 8 oktober firade B83 Vågbyggnadslogen sitt etthundraårsjubileum. Det var på grund av pandemin försenat med drygt ett år. Vågbyggnadslogen grundades den 26 april 1921.



*Storämbetsmännen leds in i kyrkan*

Kyrkan fylldes inför högtidslogen som började kl 16.00. Dispens hade beviljats för att få genomföra högtidslogen i annan lokal än i den ordinarie logesalen.



*Kyrkan var ganska välfylld.*



*ÖM Lasse Brorsson samlar styrkorna inför logemötet*



## *Veteranerna hedrades*



Främre raden fr v: Jubelveteranerna Kay Foberg, Sten Kristoferson och Rune Jansson  
Mellanraden fr v: Övermästare Lasse Brorsson, Veteranerna Kjell Peterson, Ronny Bengtsson och Rolf Norstedt.  
Bakre raden fr v: Distriktsstorsire Pernilla Örnberg Andersson, Storsekreterare Bo Dahlström, Storsire Björn Bost-röm, Distriktsstorsire Stefan Kvarnevi, Storrepresentant Göran Andersson, Distriktsstorsire Peter Gunnarsson

De nya veteranerna och jubelveteranerna fick sina hederstecken ur Storsire Bo Dahlströms hand.



## *Jubileumsgåvor*

Ett viktigt inslag i jubileet var de två jubileumsgåvor, som Vågbrytaren bestämt att dela ut. Dessa gick till Diakonin i Varberg samt Sjöräddningen i Bua. De fick 100 000 kr var. Gåvorna togs emot av Magnus Kjellman och Sara Boholm från Sjöräddningen samt Kerstin Arvidsson från Diakonin Varberg.



*Frv: ÖM Lasse Brorsson, Magnus Kjellman, Sara Boholm samt Kerstin Arvidsson.*



*Rebeckaloger och dess distrikt uppvaktade.*



*Gästerna inträder i festsalen*



*Storsire Björn Boström och ÖM Lasse Brorsson vid festmåltiden*

## *Högtidsbanketten på Stadshotellet*



*ÖM Lasse Brorsson håller tal till festdeltagarna*



*Festdeltagarna njöt av förrätten som bestod av färskrökt lax med sparris och pepparrotskräm, huvudrätt av lammytterfilé med potatiskaka, rosmarinsky och legymer.*

## Logemöte 14 september

När årstiden indikerar att det är dags att byta från shortskläder till jeanskläder känns det spännande att åter få bruka den svarta kostymen och grå slipsen. Att detta sker i tider efter mandat och röda och blå sidor känns förlösande med bröder som skippat denna diskussion



ÖM Lasse Brorson öppnade "höstterminen" med att hälsa ett 50-tal bröder välkomna tillsammans med de gästande bröderna Torbjörn Wallström och Magnus Johansson från B155 Lars Gatenhielm Kungsbacka och Roger Skoglund från B50 Hemdal Göteborg.

Svarta fåglar från sommarens himmel gav oss tre presentationer för våra saknade bröder Henrik Svensson, Lennart Liljegren och Stefan Appelgren.

Några noteringar från senaste ordinarie möte (som mer detaljerat finns på Intranet)

Föregående protokoll nr 2070 godkändes

FS hade stängt sin börs

SM hade däremot spenderat 3 818 kr.

Hälsorapporter förelåg för bröderna

Åke Bendix och Lars Löfgren.

Medlemskap i Vågmästaren gav vid handen att en broder söker utträde och en broder beviljas utträde.

Rapport från storlogen försvann i mikrofon/högtalare (men Broder Göran A hade säkert rätt)

Nomineringsutskottet lämnade sin första presentation på ämbetsmän, Lilienbergs fond och Husföreningen och kommer att avge andra nominering på logemöte 28/9

Lägrets nästa sammankomst tis 20/9 kl 19 i Falkenberg där Kustbevakningen rör oss i land.

ÖM meddelade lösen för 2022 och påminde oss om kraft och ork !!

Vi blevo informerade om att storsiren uppnått aktningvärda 60 bast och kommer att närvara när Vågbrytaren firar sina 100 bast !!, Seniorklubben har ordnat en ornitologisk föreläsning på Naturum 22/9 kl 13.00. Då blir det pippi!!

Kaplan förklarade "Vad vill jag med mitt liv" och menade att den som inte vill bli bättre slutar snart vara bra – tänkvärt.



Efter uttåg till Apollosalen serverades helstekt fläskkarré med legymer och äpplemos som i vanlig ordning hade en strykande åtgång. (vid backning voro faten nästan tomma, red anm). UM beskrev detta målände!!



*Klubbmästaren inkasserar som vanligt välförtjänt gästernas uppskattande av meny. Han hade även svar på tal avseende när man kan vänta sig lingo.*

Vid pennan:  
Sven Lindberg

## Logemöte 28 september

Veckan inleddes med tre dagars regn som var välbehövligt efter en regnfattig höst. Det kändes skönt att få komma in under logehusets skyddande tak denna septemberkväll och känna värmen från 54 Vågbrytarbröder. För ovanlighetens skull fanns ingen gästande broder hos oss denna afton.

I vår Ordenssal residerade, som alltid, vår ÖM Lasse Brorsson och välkomnade oss till dagens möte som skulle präglas av val av Ämbetsmän för nästkommande ämbetsperiod 2023-2024.

Något protokoll från föregående möte förelåg ej då vår PS var bortrest. Frågan om godkännande får således kvarstå till nästkommande möte.

Broder Lars-Inge Larsson redogjorde för kommande utgifter inför vårt hundraårsfirande, där logen bland annat kommer att överlämna två penninggåvor, en till Sjöräddningskryssarren Odd Fellow, med hemmahamn i Bua, samt en till Diakonin i Varberg. Båda gåvorna är på ett belopp av 100 000:- vardera. Logen godkände kostnaderna för Jubiléet.

Sjukutskottet föredrogs. De sjuka bröderna tar gärna emot telefonsamtal o besök.

En broder har begärt övergångscertifikat. En annan broder beviljades utträde ur Orden o Loge.

Vid logens andra nominering till valämbetsmän för 2023-2024 föreslogs ingen förändring av det av valutskottets tidigare framlagda förslag, varför logen antog detta.



Logens nyvalde **ÖM** Bengt Levinsson, som skall sitta vid rodret kommande två åren och ro skutan i hamn. Vi önskar honom lycka till.

Vår tidigare ÖM Berndt-Göran Isberg Isberg höll ett mycket fint och intressant fördjupningsföredrag i ämnet Ordenskunskap och Ordens religiösa ställning. Stort tack broder Berndt-Göran och återkom gärna i ämnet.

Beträffande *Kaplans tankar* var ikväll rubriken: Vad är katastrof för dej?

Vid vårt nästa logemöte har vi Vänafton.

### Appollosalen



Vår hårt arbetande klubbmästare ser till att vi får, som alltid, god förplägnad. I bakgrunden härlig kålpudding som fick smaklökarna att vattnas hos bröderna. Och lingon serverades också! Vad säger vår högt vördade UM om denna kulinariska höjdpunkt?



Vid pennan:  
Tommy Alfredsson



## Logemöte 12 oktober

En ovanligt varm höstkväll, 13 grader och inget regn, gjorde ändå att ett 60-tal bröder samlades i logens värme för årets andra vänafton!

I sedvanlig ordning skedde en förbrödring med många glada miner i logehusets undre regioner. Möjligen satt de glada minerna kvar hos många, från lördagens eminenta högtidlighet med anledning av logens 100 årsfirande.

Logemötet genomfördes i sedvanlig ordning, med bland annat godkännande av de två senaste protokollen med anledning av PS tidigare frånvaro. Bland nedslagen i protokollen noterades de bidrag som lämnats i samband med firandet i Varbergs kyrka om 100.000 till vardera Diakonin Varberg, samt Sjärräddningen i Bua.

En andra nominering av tjänstemän skedde. Dessutom skedde ballotering av 13 bröder till tredje graden. Nominering till följande utskott och nämnder, Drätselnämnden, Biståndsutskottet, Ekonomiutskottet, Ceremoniutskottet, Instruktionsutskottet, Medlemsutskottet, samt Klubbutsnittet. Dessutom utsågs Revisorer och Lägervärdar, samt gästmottagare.

Klubbmästaren lämnade sin rapport och meddelade att verksamheten gett ett överskott om ca 5.000:- .

Kaplans tankar hade rubriken "Hur ärlig är du" . Något som borde stämma många till eftertanke. Det heter ju att ärlighet varar längst, men de är många gånger en fråga om presentation av ärligheten, som avgör om ärligheten uppfattas väl utan att skada!



Den efterföljande måltiden intogs som vanligt i Apollosalen. Broder Kjell Peterson med sällskap hade skapat en köttgryta sades det, men det som presenterades var ett sagoligt välsmakande dillkött med tillbehör.



Broder Östen Andersson

Till kaffet höll broder Östen Andersson ett kåseri över sin hobby. Byggande av modellbåtar. Som illustration hade han tagit med sig ett antal modeller, samt övrig utrustning ingående i hans hobby till allmänt beskådande.



Vid pennan:  
Per Qvenild

## *Logemöte 26 oktober*

Logemötet den 26 oktober dominerades av gradgivning. Det var elva bröder som fick tredje logegraden. Varberg visar mer och mer höstfärger och det stolta fotbollslaget dras med motgångar inför allsvenskans höst avslutning säsongen 2022. Logen har sitt 100-årsfirande bakom sig och verksamheten rullar på igen.

Övermästare Lasse Brorsson kunde räkna in bortåt 60 bröder till kvällens logemöte. Bland dessa var ett antal gästande bröder från såväl Kungsbacka som Falkenberg. Broder Torbjörn Wallström från B155 Kungsbacka hjälpte åter förtjänstfullt till med det tekniska.

Föredragningslistan avhandlades. Den innehöll bland annat en begäran om utträde, rapport från sjukutskott samt val till utskott. När vi kom till gradgivning ställdes logen i dispens och efter den så levererade ceremonielet. Det var mycket väl genomfört och de bärande rollerna fylldes av Broder Bert-Ove Andersson samt Broder Christer Börjesson. Gradgivningen genomfördes och resultatet var elva nya tredje gradsbröder.



*Det var ett gäng stolta tredje gradsbröder som tågade in i Appollosalen där det stod lax på menyn.*



*Stående fr v: Per Strömberg, Patrik Hellgren, Sten Hedelin, Rune Österberg, Ebbe Jansson,  
Olle Gruvander, Carl-Wiktor Almqvist  
Sittande fr v: Lennart Wilhelmsson, Conny Sevehem, ÖM Lasse Brorsson,  
Per Karlsson, Anders Lindborg*

## *Logemöte 9 november*

Logemötet den 9 november innehöll parentation av vår broder Sven-Eric Carlsson. Vidare förrättades balloting till invigningsgraden och utnämning av två nya veteraner.

Varberg visar höstfärger och temperaturen är fortfarande mestadels över 10 grader. Det är dagen före det allsvenska kvalet mot Öster.

Logemötet gästades av DSS Stefan Karnevi. Han hade ett informationsutbyte med ämbetsmannagruppen innan logemötet.

Vidare gästades logen av broder Hans Adler från Malmö och vår ständige medhjälpare till CM, Torbjörn Wallström från B155 Kungsbacka.

ÖM kunde i logesalen hälsa ett 60-tal bröder välkomna. Mötet inleddes med parentation för vår nyligen avlidne broder Sven-Eric Carlsson. Ett minnestal hölls av broder Sten Kristoferson. Dag-

ordningen gick igenom och balloting av tre recipiender till invigningsgraden utföll gynnsamt för dem alla. Sedvanliga rapporter från sjukutskott lämnades.

Budget för 2023 presenterades av Drätselnämndens ordförande broder Lars-Inge Larsson och den godkändes.

Inför kompletteringsval till kommande periods ämbetsmän gjordes en förstanominering. Således föreslås broder Sten Hedelin till PS, broder Conny Sevehem till ersättare för UM och broder Staffan Tyreus som ersättare för CM.

Broder DSS ledde ceremonin för utnämning av veteraner. Det var bröderna Leif Myrne och Bengt Rydstedt, som upphöjdes till denna högt respekterade nivå.

I Appollosalen väntade som vanligt en lysande leverans av klubbmästeriet.



*Fr v: Broder veteran Leif Myrne DSS Stefan Karnevi samt broder veteran Bengt Rydstedt*

## *Logemöte 23 november*

Logemöte den 23 november. Gradgivning i invigningsgraden.

Vintern har gjort sig påmind under två dagar, men lagom till sista logemötet i november känner vi igen Varberg igen. Det är disigt.

Logemötet samlade knappt 70 bröder. Det fanns några gäster från Kungsbacka, Göteborg och Falkenberg. Ämbetsmannastaben bemannades och den siste att anmäla sig till fanorna var Broder Bo Ingvar Thorsson, som tog hand om UM:s högra medhjälparens stav strax innan mötet öppnades.

Dagordningen betades av och det kan noteras att ÖM Lasse Brorsson påminde om att nästa möte är julsamkvämet då man tillåts bära julslips vid julbordet och lädermedalj om man begåvats med en sådan.

Väl framme vid punkt 15 på dagordning ställdes logen i dispens och förberedelser för gradgivning vidtogs.

Gradgivningen genomfördes på ett lysande vis. Detta beror på en ceremonimästare som få kan mäta sig med. CM Bert-Ove Andersson är unik i sin förmåga att få saker och ting på plats och även den egna framställningen är det väldigt hög klass på. Många andra hjälpte till att göra föreställningen minnesvärd. Här vill jag också nämna broder Christer Börjesson, som gör något av sin roll. Övriga tackar vi kollektivt för en väl genomförd gradgivning.

Appollosalen var dukad till fest. På menyn stod kycklingfilet med rosépepparsås.



*Stående fr v: Johan Lofjård, ÖM Lasse Brorsson, Håkan Klint  
Sittande fr v: Bengt Åkesson, Hans Wingård*

## *Tillkännagivande*

Härmed har vi den smärtsamma plikten att meddela att ännu en länk har brutits i vår brödrakedja då vi nåtts av meddelandet att vår Broder Sven-Eric Carlsson den 30 oktober 2022 lagt ned sin vandringsstav.



*Broder Sven-Eric Carlsson*

Broder Sven-Eric föddes den 26 augusti 1939 och var således 83 år gammal. Han tillhörde vår loge sedan 1984. Han invigdes i Odd Fellow 1981 i B44 Sörmland. Han innehade tredje logegraden och tredje lägergraden och var veteran. Han innehade även ex UMgraden.

Vi lyser frid över hans minne.

I Vänskap, Kärlek, Sanning

## *Minnesloge*

Den 30 oktober hölls allmän minnesloge. Ett trettital besökande hade hörsammat inbjudan. Det var anhöriga och systrar från R63 samt bröder från B83. De medlemmar som gått bort och hedrades sedan den senaste minneslogen var:

Ann Mari Rohlin 18 november 2021  
Gudrun Viktorsson 2 december 2021  
Stig Olof Hermansson 22 april 2022  
Folke Persson 9 maj 2022  
Henrik Svensson 2 juni 2022  
Eva von Braun 7 juni 2022  
Lennart Liljegren 21 juli 2022  
Stefan Appelgren 25 juli 2022

Minneslogen genomfördes gemensamt av ämbetsmän från R63 och B83. Denna gång var det ÖM och UM från B83. Det innebär att nästa minnesloge hösten 2023 kommer ÖM och UM från Rebecka logen R63.

Efter minnestunden serverades kaffe och tårta.

## *Seniorklubbens julkaffe*

Onsdag den 21 december mellan kl 14.00 och 16.00 inbjuder Seniorklubben till sedvanligt julkaffe i logehuset. Ingen föranmälan behövs! Ta gärna med respektive eller någon annan vän.

## *C O Lilienbergs stipendiefond*

Det är nu utlyst möjlighet att ansöka om stipendium ur C O Lilienbergs stipendiefond. Stipendium utdelas i början av nästa år. Det är varbergsungdomar, som bedriver postgymnasiala studier på annan ort som kan komma i fråga.

*Redaktionen önskar:*



*Bengt Levinsson Redaktör*

*Nästa medlemsblad, nr 1—2023*

Utkommer onsdagen den 26 feb

Manuskript emottas senast 1 feb via mail till:  
redaktion-B83@outlook.com

**i.O.O.F. B83 Vågbrytaren Skansgatan 7 432 42 Varberg tel. 0340-853 63 (Ordenshuset)**

e-mail: [redaktion-B83@outlook.com](mailto:redaktion-B83@outlook.com) Webbadress: [www.b8tre.com](http://www.b8tre.com)

**Ansvarig utgivare: ÖM Lasse Brorsson**

**Redaktör: Bengt Levinsson**